SEROPREVI
lnstituto dê Pr€vidên(iâ dos 5eÍvidoret
Municipair de Seíopêdica

PORTARIA No 12712022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROP

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

PORlAR\A

RETIFICAR O BENEF|CIO DE APOSENTADORIA da servidora Rita de Cassia Dala

Paula em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

AÉ. 10 - CONCEDER O bCNEfíCiO dE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA COM

PROVENTOS INTEGRAIS A SETVidOTA RITA DE CASSIA DALA PAULA, MAITíCUIA

no. 01090, Professora Doc ll 22h e 30min, com fulcro no artigo 60 da E.C. 4112003 da

CRFB/88, Íicando seus proventos fixados em R$ 4.892.19 (quatro mil. oitocentos e

nove e dois reais e dezenove centavos)- conforme segue:

Vencimento base R$ 3.113,87

Quinquênio llaguai (02) - 20% R$ 622,77

Quinquênio Seropedica (04) - 40oÂ R$ 1.245,54

TOTAL R$ 4.982,19

AÉ. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de segurança no 0o02714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

a O$le\Ía

SÊROPREVI
lÍ§tndo de ftBlil&Íi8 dG StrvidoÍBs Mu*ip.Ê de S€íopé*3

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Edieron." J4 lO rts.bB

AssiflrtuÍo e câÍimbo

o"&íürL

6l
Rue Rua Albino Gomes da silva 06, Edifício Guimaráes, 4o andar, Fazenda caxias, seropédica-RJ.

CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevicom.br (2112682-0075

SEROPREVI
lnrtituto dê Previclên.ia dor Sêrvidorer
MunicipaiÍ de Seropêdicâ

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício GuimaÍães,40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.br (21)26A2-007S

"quinquênio" para o percêntual de 5% (cinco por cento).

Art.30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicaçáo,

produzindo seus efeitos a contar de 0110612017.

Seropédica, 27 de setembro de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HUGO L

A
.ú+
-c/F

il

DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente ""t0

^r9

BOS
râdâ â nulidade do ato administralivo ós Íêdução da rubnca
'quinquênio' gara o perentualde 5% (cinco porcento)_

Art. 3Ô O preseôle álo dessódo eôtrará em vigor nâ dara
dê sLrâ publicaçáo, produzindo seus efeitos a contar de
41106t2017 _

2.890.32 ídois mil. oilocêntos ê noventa reais ê tnnlâ ê dois
centavôs), conÍorme segue:

Seropedica
Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022
AnoV-No1.110

Registre-se. publiquese e cumpÉ-se

Bdetu Ofrú{al
to lhrbhfo d. Soiopadc. 5

o DtREToR-pREStDENTE Do INSTtTUÍo DE pREVtoÊN-

crA oos SERVTDoRES MuNtctpAts DE sERopÉotcA
- SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no u$ de 3úss
atíbuiçóês legâis,

1.a06 45

!1]!L
11!L
2 890.32RESOLVÊ]

PORTÂRIÂ I,to 12lU2022

C (ETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO OE PREVI-

DÊNCIA oos SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SERoPÉ.
DICA- SEROPREVI. Estado do Rio de Janerro no uso de
suas ahib!içõ€s legais,

Aít 10 - CONCEDER o bênêÍicio de APOSENTADORTA
VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS ê seNido.a
EONABOECHAT DEAZEVEDO ROS^. marÍclrlá no. 00969.
Zeladorâ Escôlar côm Íulcrc no âftigo 6o dã EC 41l2Ao3
dâ CRFB/88. Ícando seus oÍovêntos lixâdos êm RS 3.000.94
(irês mil €âis o olaúo cenlavosl. conÍome seguê:

Alt. 2: No cãlculo dê ÍxaÉo dos proventos íoi consideíada
a rubrica "qlinquênio' no p€rcêntualde 10% (dez poÍ cen-

to) em atendimênto â decisãojudicial profendâ pela PímeÉ
ra Cámâra CÍvel do Tnbunâl de JustiF do Esrado do Rio

de Janeiro êm sedê de ApelâFo nos autos do Mândado
dê s6gurança no 000271?L32.2016.8.19.0077, em que Íoi

declarada a nulidaóe do ato âdminislrâtivo de rcduFo da
rubncâ "qurnqLrén'o' paÍa o peÍLenluar dê 506 (crnco poÍ

Rêgistrc-sê, publhuese e cumera,sê.

R5 339,33

R$ 2 a45,34

Ad 3Ô O presente â1o concessórro entíafti em vigor nâ data

de sua publicaçào, produzindo sêl]s ereitos a coniaÍ dê

l5tA12AOA.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DiretoÊPrêsidenlê

REÍIFICAR o BENEFICIo DÊ APoSENTADoRIA da sêF
vdorâ Edõâ Bo€chat d€ Azevêdo Rosa em alendtmênto âo
OêcÍêro MunicipalnÔ 1904 de 2310512022.

8/5 59

RESOLVE

RET|FtcAR o BENEFícto DE ApoSENTADoRtA da seÊ
vldoÍâAnlta da Silva Coutinho em atêndimento ao Decrêto
Municipalno 1904 de 23/05/2022.

I Ve.clmfnlo b66

l s!4!!9!efsg!49fL

Art. 30 O prêsont€ ato concessóno ênlrani em vigor na data
dê sua publicaçao, produzindô seus €íe los a coniar dê
11t0512021.

Art. 1' - CONCEDER o benefÍcio d€ APOSENTADORIA
VOLUNTÀRIAcom PROVENTOS INTEGRAIS a servidora
ANILTA DA SILVA COUTINHO. mâtÍicllâ no. 00946. Cozi-
nhêira Escolar. com Íulcro no ãrligo 3 da E.C. 4712009 da

CRFE/88, ncando seus pÍqygdas_.1úlalhrjlo El2,8{l&t
{dois mil. oiioc€ntôs e o!ârcntã e cinco reâis ê oitêíta e
oualro centavos), coníonne s69ue:

Ad 20 No élculo de Ítâção dos proventos Íoi considêmdâ
â rubrica 'quinquênio" no percenlual de 10% (dez por ceE
to)êm atendimenlo a decisáo judiciâl proÍenda pela PÍimerÍa
Câmam Civel do Tíibunal de Jusüçá do Estado do Rio ds
Ján€iro 6m sode óe Ap€lâçao nos âutos do Mandado dê S€-
grían9a na 000271+32-2016.8. í9.0077, em quê Íoi declâÉ-
da â nulidâde do ato adminisÍativo de íeduÉo da rubíicá
"quinquênio" para o pêrcenlual dê 5o/' (cin@ por cento). O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.

oÊNch oos SERVIooRES MUNlctpAls oE sERopÉ-
DICA- SÊROPREVI Esbdo do Rio de Janeiro. no uso de

suâs atíbuiçõês lêgais.

HIJGO LOPES DE OLIVEIRA

Direlor-Presidente

PORÍARIA No 127l2022

RESOLVE

PORTARTA N. 126/2022

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
OirêiotsPrêsidêÂtê

RETtFtcAR o BENEFlcto DE aposENTADoRtA da sets

vidoÍa Rilâ de Câ§sia Dala Paula êm atendimênto âo De-

creto Municjpãl no ,904 de 23105/2022.A, . 2o No di[dlo de 6xâç€o dos provênlos foi considerada
a rubíicá 'quinquônio' no psrcenluâl dê 10% (d€z por cen-

to)em alendim€nlo a decisáo iúidal pÍoíeÍidâ pela Pnmei-

ra Cãmara Cível do Tnbunal de Jusiiça do Estado do Rio

de Jâneiro em s€de de ApelâÇào nos âutos do Mandado

de SeguGnça no 000271+32.2016.8.19.0077, em que Íoi
declaGda â nulidade do âto administrativo de redução dâ

rvbnca _quinquáo' pàÍE o peícentuâl de 5% (Õn6 po.

o DtREToR-pRÉStDENTE Do tNSTtruro DE pRÊvtDÊN-

cra Dos SERvtDoRES MuNlcrpats DE sERopÉDtcA

- SEROPREVI. Eslado do Rio dê Jâneko, no uso de suas

ArL 1'- CONCEDER o benefi.ô dê APOSENTAOôR|a
VOLUNTÁRIAcom PROVENTOS INTEGRAIS a sedrdora
RITA DE CASSIA DALÂ PAULA, matÍicula n'. 01090. PrG
fessora Ooc ll22h e 30min. com tulcrc no arligo ôo da E.C.

41/2003 dâ CRFB/88. fic"ndo seus orovênlos íixâdôs eín

RS 4.892.rg,ouaúo md. orloce.los e noventà e do€ rêa,s e

dezenov€ cenlavosl, conlormê seguê:

Ad. 3ô O prêsêntê alo concêssóno ênlrará em vigor na datâ

dê suâ publicaÉo. produzindo seus eÍs os a contar de

25tO7nA1A.

Vencrmenlo bã* .3s-! t1lil
RS 622.77

RETIFICAR O BENEFÍCIO DE APOSENTAoORIA dâ sê.vi.
dora Bêalriz Dala Paula de Melo em atefldimento ao Dêcrêto

Municipalro 1904 de 23105/2022-

(04),407. RS r 245 54
RS .r 982 19 l

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Oirelor-Prêsidênle

PORTÂRtA N. t25l2022

Aí. 1'- CONCEOER o benoficio de APOSENTADORIA VO-
LUNTÁRIAcoÍn PROVENTOS INTEGRAIS â sêryidorc BEÂ,
TRIZ DAIAPAULA DE MELO. maÍÍcula n'.00948. PÍofesso-
rc Doc l, com lulcro no arllgo 60 da E.C. 4112003 cJc § 50 do

adigo 40 da CRFB/88, Íicândo seus oroventos Íixâdos êm RS

Arl. 2Ô No ailculo de firacão dos provê,rios Íoi considêÍâda
a rubnca "quinquênio" no pe.ceôtual de 10% (dez por cen-

lo)em âlendimento a decisão judlciâlprolelda pêlâ Prmei-
ra Cámara Cívêl do TÍibunâl de Jüstiçá do Estado do Rio

de Janoto €m sed€ d€ Apeláçào nos autos do Mandado

de Sêgur€nçê no 000271ê32.2016.8.19.0077, em que íô,

Rêgislese, publiqu+se e cumpíâ-sê.

] Rrlrr! c1

TOTAL

RESOLVE:

Registrê-se. püblique,se e cumpm,se.

6 Seropédica
QuaÍta-feira, 28 de Selemb.o de 2022
AnoV-N''1.110 BOS Botoüm Oflc{al

do tunk*plo rlc SeroÉdica
dêdarâdâ a nulidadô do ato administrativo de rcduçáo da
rubíicâ "quhquêo'o para o perce"iuâl de 5olo (cinco po

Arl. 30 O presente ato conc€ssorio êntraná em vigor na data
dê sua publicaçao. prcduzindo sus eÍêitos â lfiraí de
0'1t06120-17 _

RegisÍe-se, publique,se e cumpra-se

RÊSOLVE

O OIRÊTOR,PRESIOENÍE DO INST]TUTO OE PREVI,
DÊNca Dos SERvtDoRES I\,tuNtctpAts oE sERopÉ-
DICA SEROPREVI. Eslado do Rio de Jânêiro. no uso dê
suas alribuiçôes l€gars.

PORÍARrÁ N'128/2022

RS 4 004 46

Rêgistre-se publique-se e cumpra-se.

HUGO LOPÉS DE OLIVEIRA
Di.etorPresidenie

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
OiretoFPresldenlê

RETIFICAR O BENEFICIO DE ÀPOSENTADORIA dA SEÊ

vidoÉ SândG Ma.ia dê Bíto MoÉes em atendimenlo ao
Dêcrcto Municipalno 1904 de 2310512022.

Arl. 1' - CONCEDÊR o bâ.sÍício de APOSENTADORTA
VOLUNTÀRIA corn PROVENTOS INTEGRAIS a seívidoÉ
SANDRAMARIADEBRITOMORAES, mâtrícura no. 01087.
Prclessora Doc ll 22h e 30min, com Íulcro no aÍtigo 6. da
E.C. 41/2003 da CRFE/88, Ícêndo seus Brqyq!üg§_!&&§
em RS 4 004.46 íouâtro mit ouatro rêais e ouar€ntã € §êis
cêntavosl, conÍonÍê segue:

An. 20 No cálculo de Íxaçáo dos proventos Íoi consldeEda
ã tubrica "quinquênio" no percenlualdê 1O% id€z por cento)
em atendimento â decisáo judiciat prctedda pel€ primeÍa

Câmara CÍvel do TÍibunal dô Jusliç€ do Eskdo do Rio dê
Janeiro em s€de de Apelaçâo.os aulos do Mândado de Se-
guÍança n' OO42714"32-2016.8.19.0077, em que Íoi decla-
rada â nulidade do aio administÉlivo de reduÉoda rubdG
'quinquênio" parâ o p€rcenlualde 5% (cinco por cênto).

Aí. 3'O prêsenle â1o concessóíio eoúaé em vigor na data
dê sua public€Cáo, produzindo sêus efeilos a contar de

01/09/2016.

o otREÍoR,PRESiDENÍE Do tNSTtÍuÍo oE pREVtoÊN-

CIA DOS SERVIDORES MUNICIPÂIS OE SEROPÉDICA

- SEROPREVI, Êsrado do Rio de Janeiro, no uso de suâs
atibulçoes legâis.

RESOLVE

REÍtFlcaR o BENEFicto DE AposENTAooRtA da sêívi
dorâ Jaciara de OliveiÍa Fâgundes em atendimenro ao De-
c.elo Municipal nô 1904 dê 23105/2022.

O,,imue"ã naqu"r tOr l - IOX

Aí1. 10 - CONCEOER o bêneÍício d€ APOSENTAOORIA VO-
LUNTÁRIA com PROVENTOS INÍEGRAIS a servidora JA.
CIARADE OLIVEIRA FAGUNDES, matrícula n'.01346. Pre
fessorâ Ooc ll22h e 30min, 6m ÍllcÍo no ânigo 6. dâ E.C.
4í12003 c/c § 5'do a.tigo 40 dâ CRFB/88. Ícando sêus plq
vsnlos lil(ados em RS 5.044 46 ícinco rnil. ouãrentâ 6 ouatro
Íêais e ouaíenta e sês cêntavos), conÍome segue:

RS 3 362,99
RS 336 30
RS r 345,20

Regislre-se, publiquese e cumpÍa-sê.

Ân. 2 No cálcllo de Íixaçêo dos prcventos íoi mnsiderdda
a rubdca "quinquênio' no percenluar de 10% (dez por cen,
to) em alendimento a decisão iudicial oíoíeíida eela Píimêkâ
CâmaÊ Clvel do Tritünál de Justiça do Estado do Rio de
Jâoeko em sedê dê Apelação nos âutos do Mandado de Sê-
gwança f OOO2714-32.2016.a. 1 9.0077, em qu€ Íoi d€ctaÉ-
da a nulidâde do ato ãdministEtivo de rêduçâo dâ .ubÍica

luinq!ênio" pâla o pe.centualdê 5% (cjnco por cênto).

Aí1. 30 O prcsente alo concessorio entrará êm vigor na daia
de sua gublicãçáo, produzindo sêus eÍêiios a cootâr dê
01/09/20't6

HUGO LOPES DE OLIVEIRÂ
DirêlôÊPresidentê

PORTARTA N.130/2022

o DIREToR,PRÊSI0ENTE Do INSTITUTo DE PREVIoÊN,
ctA Dos SERVTDoRES MuNrctpAts DE sERopÉDlcA
- SEROPREVI. Estado do Rio d€ Janêiro, no uso de suas
alribuiçoês legâis,

RESOLVE:

RET|FtcAR O BENEFICIO oE APOSENTADoRIA dá seNi-
dola Léâ dos Sanlos Sllva em alêndimêntôâo Dedêlo Mufli
cipal od 1904 de 2310512022.

PORTARTA N.'t29/2022

A.l 1' - CONCEDER o beneíicio de APOSENTADORIA VG
LUNTÁRIAcom PROVENTOS INTEGRAIS â sêIvidoÍã LÉA

DOS SANTOS SILVA, mâtíiculâ nô. 01005, Zeladorâ Esco-

Aí. 2' No célclllo de fxâção dos prcventos íoi consdera'
da a rubric€ 'quiflquênio' no pêrcentual de 1Oõk ldez pot

cento)em atendimento a dêcisãoiudicia proíeÍidâ pela PÍi
meira Câmâra Clvêl do Ííibunâl dê Justiça do Estado do

lâr, com Íulcro no artigo 30 dâ E.C. 4712005, Ícando seus
oíovêntos fixâdos em RS 2.845.84 (dois mii. oitocentos e
ouârentâ e cino reais ê oi1ênl,a e ouáÍo cenlavosl, @n

Ouinquénio llaguãÍ (01) - 10%

uênio SeDpédiá (05)- 50qÁ

Rs l !8!L
!! !137
R$ aa9,32

RS 2 845 84

Art. ? Noélculo de Íxâção dos provêftos loiconsideÍada
a rubrica "qujnquênio" no percentuâl dê 10% (dêz por cen
lo)em alendimênto â dêcisão iudicial pmfêrida Dela Primei-
ra Càmaíâ Civêl do Tdbunal óe Justiça do Estádo do Rio
de Janeiío em sede de Apelaçáo nos autos do Mandâdo
dê S€guEnça n" 000271+32.2016.8-19.0077. em que Ío
declarâda a nulidade do ato âdministrativo de reduçâo da
rubdca -quÍnquênio_ pâE o percenrual de 5,/" rcinco por

An- 30 O prêsênto ato concessóno entraÍá em vigor na data
de sua publicáção, produzindo seus efe los a contâr dê
10/01/2019.

RegislÍê-se publique-se e cumpra-sê.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Direloí-Prêsidente

O DIRETOR.PRESIOENTE DO INSTITUTO DE PREVI-
DÉNCIA oos SERVIooRES MUNICTPAIS DE sERoPÉ-
DICA- SEROPREVI, Esrado do Rio de Janêiro no uso dê

suâs atribuiçÕes legais

RETIFICAR o aÊNEFldo DE AposENTÂDoRrA do seÊ
vidor Sêbastiáo da Silva Loroza êrn atêndimento ao Decre-
lo Munlcipal no 1904 d€ 23105/2022.

An. 1ô - CONCEDER o b€neíÍco dê APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS âo seruL

dor SEBASTIÃO DA stLVA LOROZA, matrícula n.. 01437.
Ajudanle Gêíal. com Julcrc no anigo 6" da E.C. .41/2003.

Íicándo s€us pÍovenlos ír(ados êm RS 2-205.85 (dois mil
duzêntos e cin€a reâis e oitsnlâ s cinco cênlâvos\, @níoÉ

I R$ 1.s80.53 l

R$ 5s2,21I OunquqÉ Sê,ooéd@ {04) - 401
I Torar R$ 2 205.85

PORTÀR|A No 13r/2022

RESOLVE

v.norento bá* RÍ 2669.64
Qu'@uàb ftaguai lO,) - 10e. n$ Zse.e6

I

O!'noEnÉ SeÍoÊir@ (04)- /ú% Rl . 067,86 ]
Irqr4L